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„Twój pomysł, europejskie pieniądze”

Informujemy, że 21 grudnia 2011r. Burmistrz Łęcznej Teodor Kosiarski podpisał umowę pomiędzy Gminą Łęczna, a Samorządem Województwa 
Lubelskiego o dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap”. Projekt otrzymał wsparcie ze środków 
europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Osi Priorytetowej III 
Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.

Projekt jest realizowany wspólnie z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna Sp. z o.o. w Łęcznej oraz wspólnotami 
mieszkaniowymi ze Starego Miasta w Łęcznej. Liderem projektu jest Gmina Łęczna. Całkowita wartość projektu wynosi 13.189.393,03 zł, a 
kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 8.918.528,37 zł.

Zakres prac przewidzianych w projekcie do wykonania na Starym Mieście w Łęcznej obejmuje kompleksową przebudowę Rynku III oraz Rynku I, 
modernizację budynku komunalnego przy Placu Kościuszki 1, wymianę sieci wodociągowej, budowę kanalizacji deszczowej, remont 
zabytkowego budynku Urzędu Stanu Cywilnego oraz rozbudowę monitoringu miejskiego.

Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku III obejmie modernizację 5 budynków wielorodzinnych przy ulicy Rynek III i Plac 
Kanałowy, budowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę układu komunikacyjnego w tym rejonie. Zostaną wybudowane parkingi i chodniki, 
plac zabaw oraz plac do gimnastyki. W otoczeniu bloków rozmieszczone będą elementy małej architektury, ustawione nowe słupy 
oświetleniowe. Tereny zielone zostaną uporządkowane i uzupełnione o nowe nasadzenia. Dodatkowo zainstalowane zostaną kamery 
monitoringu miejskiego.

Na Rynku I zostanie przebudowana nawierzchnia wraz z istniejącym uzbrojeniem podziemnym. Przebudowane będą ulice i chodniki oraz 
wykonane miejsca parkingowe. Na placu zostaną ustawione ozdobne latanie oraz elementy małej architektury. Najciekawszym elementem 
Rynku I będą dwie fontanny zbudowane w formie tzw. placu wodnego z regulowanymi dyszami. Teren będzie monitorowany. Uzupełnieniem 
robót nawierzchniowych jest remont budynku Starego Ratusza, czyli obecnego USC. Obejmuje wymianę dachu i remont elewacji. Docelowo 
budynek USC będzie iluminowany, a na tyłach budynku zostanie urządzony ogród różany. Dopełnieniem modernizacji rynku będzie urządzenie 
zieleni i nasadzenia drzew i roślin ozdobnych.

Kluczowym elementem projektu jest modernizacja budynku komunalnego przy Placu Kościuszki 1. Dzięki niemu projekt stwarza możliwość 
rozwiązania części problemów społecznych i gospodarczych występujących na terenie Starego Miasta. Na parterze budynku powstanie lokal 
usługowy przeznaczony do prowadzenia działalności gospodarczej oraz poradnia leczenia uzależnień. Na piętrze budynku znajdzie się 7 
mieszkań komunalnych. Dla potrzeb mieszkańców łęczyńskiej starówki w budynku zostanie urządzony punkt dostępu do bezpłatnego internetu.

Należy wspomnieć, że w ramach projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap” w ubiegłym roku wymieniono sieć kanalizacji 
deszczowej w ulicach Plac Kościuszki, Kanałowa i 3-go Maja.

Zakończenie projektu jest planowane na koniec czerwca 2013 roku. Bezpośrednim efektem jego realizacji będzie powstrzymanie fizycznej, 
społecznej, ekonomicznej i kulturalnej degradacji tkanki miejskiej. Należy mieć nadzieję, że zaplanowane w projekcie działania przyczynią się 
do osiągnięcia celów projektu, to znaczy poprawy atrakcyjności gospodarczej Łęcznej oraz podniesienia jakości życia mieszkańców.
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